
 

Smögenas dēļu seguma promenāde  ir viens no  Zviedrijas populārākajiem tūrisma 

galamērķiem vasarā.Tā atrodas Smögenas  dienvidu pusē pie vecās zvejas ostas. 

Koka promenāde sākas pie zivju tirgus ostas austrumu daļā un visā tās 1000 metrus 

garumā ir milzīga daudzveidība ar veikaliem, kafejnīcām un restorāniem ar 

āra sēdvietām. Promenādes beigās atrodas Vallevik klintis, kuru pakājē atrodas  

pludmale ar niršanas torni un mazu labi aizsargātu smilšainu pludmali bērniem. 

Vakaros šeit Jūs varat vērot pasakaini skaistus saulrietus. Jūsu ērtībām izveidotas  

pastaigu takas un uz klintīm  izvietoti atpūtas soliņi. Šī ir vieta kas piedāvā kaut ko 

ikvienam 

 

                                               .  

Šodien, kā arī agrāk, osta ir Smögenas centrs. Tā tas ir bijis jau no16 gadsimta 

kad šeit sākās zvejniecības uzplaukums, un tās nozīme palielinājās ar katru gadu.  

Pēdējā Lielo Siļķu periodā (1877-1905) tā pārtapa par lielāko un nozīmīgāko  

eksporta ostu  tirdzniecībā ar Eiropu. Ostas ziemeļu pusē tika uzceltas  

noliktavas un sālīšanas mājas, dažas no tām  pastāv vēl šodien. 

20 gadsimta sākumā osta lēni, bet noteikti sāka pārveidoties par tūristu izklaides ostu, 

un tā tas ir arī šodien. Smögenas osta ir viena no Skandināvijas visvairāk 

apmeklētajām ostām. 

                                            

                                                
Smögena ir sala kuru ar cietzemi savieno tilts.Tās stratēģiskā atrašanās vieta, ir kā 

priekšpostenis pie Skagerack, kas ļoti svarīgs zvejas kopienai. 

 Šodien Smögen ir viena no Zviedrijas visvairāk apmeklētajiem tūristu galamērķiem. 

Katru gadu vasarā šo vietu apmeklē simtiem tūkstošu viesu. Salā ir vairākas jaukas 

pludmales ar lieliskām, gludām un  saulē sasilušām klintīm un smilšainas pludmales 

bērniem. Tikai 15 minūšu attālumā ar prāmi atrodas sala Hallo. Hallo ir skaista sala 

un dabas rezervāts. 

Tomēr galvenā tūristu atrakcija ir "Smögenbryggan" -  koka promenāde ar nelieliem 

veikaliņiem, kafejnīcām, restorāniem un fantastisku nakts dzīvi. 

 


